
 

 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 

РЕШЕНИЕ 

 

 

от 21 мая 2024г.   г. Медынь           № 136 

 

 
О ХОДЕ РЕАЛИЗАЦИИ В 2023 ГОДУ МУНИЦИПАЛЬНОЙ  ПРОГРАММЫ ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» «БЛАГОУСТРОЙСТВО ТЕРРИТОРИИ  ГОРОДСКОГО 

ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД МЕДЫНЬ» 

 
 

Заслушав информацию о ходе реализации в 2023 году муниципальной  программы 

городского поселения «Город Медынь» «Благоустройство территории городского поселения 

«Город Медынь», 

 

Городская Дума 

РЕШИЛА: 

 

1. Принять к сведению информацию  о ходе реализации в 2023 году муниципальной 

программы городского поселения «Город Медынь» «Благоустройство территории 

городского поселения «Город Медынь» (прилагается). 

 

 

 

Глава города         Э.Л.Кириченко 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

2 

 

 

Приложение 

к Решению Городской Думы 

от 21.05.2024 № 136 

 

Информация о ходе реализации в 2023 году муниципальной программы городского 

поселения «Город Медынь» «Благоустройство территории городского поселения 

«Город Медынь» 

 

На реализацию мероприятий программы благоустройство территории города в 2023 

году израсходовано 22,9 млн. рублей. По программе «Благоустройство территории 

городского поселения «Город Медынь» заключены и исполнены контракты по основным 

направлениям: 

- механизированная уборка улиц ГП «Город  Медынь» на сумму –1,7 млн.  рублей;  

- ручная  уборка улиц на сумму –2,9 млн.  рублей; 

- окос и озеленение улиц на сумму – 0,67 млн. рублей; 

- организация субботников на сумму – 3,5 млн. рублей; 

- приобретение зеленых насаждений  на сумму –   1,035 млн. рублей; 

-обустройство территорий кладбищ, воинских захоронений, памятников и обелисков  

на сумму – 0,780 млн. рублей; 

- оплата за капитальный ремонт МКД -4,1 млн. руб. 

Большое значение уделяется озеленению  территорий района. В 2023 году разбито 

более 3,5 тыс. кв.м. газонов и клумб, для этого закуплено более 70 тысяч корней рассады 

однолетних цветов.  

Проведены работы по ремонту и обустройству тротуаров, опиловка аварийных 

деревьев, благоустройство общественных территорий. 

В рамках программы Фонда капитального ремонта многоквартирных жилых домов 

на территории города проведены работ по ремонту крыши МКД по ул. Калужская, д.85, 

объем софинансирования из местного бюджета оставил 4,1 млн. рублей. 

В рамках Федерального проекта «Развитие инициативного бюджетирования в 

субъектах Российской Федерации» (поддержка местных инициатив)  проведены работы по 

благоустройству сквера по ул. Луначарского- 2 этап. Объем софинансирования из 

областного бюджета составил 1,033 млн. рублей, местного бюджета 425 тыс. рублей. 

 Подготовлена проектно-сметная документация по благоустройству в 2024 году 

общественной территории для участия в Федеральной программе «Формирование 

комфортной городской среды» на общую сумму 171 тыс. рублей. 

В октябре 2023 года создано новое муниципальное автономное учреждение 

«Механизация и Работы» в целях осуществления полномочий по муниципальному заданию. 

Основные работы по благоустройству города с 2024 года в полном объеме выполняем данное 

учреждение. 

 

 


